
   

   

 
                     

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 2                                                                          

 

Obsah 
1 ŘÍDÍCÍ A ORGANIZAČNÍ JEDNOTKY FAKULTY ............................................................................................. 4 

1.1 VEDENÍ  FAKULTY ................................................................................................................................... 4 

1.2 ORGANIZAČNÍ  STRUKTURA ................................................................................................................... 5 

1.3 VĚDECKÁ  RADA ..................................................................................................................................... 6 

1.4 KOLEGIUM  DĚKANA .............................................................................................................................. 7 

1.5 AKADEMICKÝ  SENÁT (ke dni 31. 12. 2016) ........................................................................................... 8 

2 STUDIUM .................................................................................................................................................. 9 
2.1 Seznam akreditovaných oborů .............................................................................................................. 9 

2.1.1 Seznam akreditovaných bakalářských oborů .................................................................................... 9 
2.1.2 Seznam akreditovaných navazujících magisterských oborů ........................................................... 10 
2.1.3 Seznam akreditovaných magisterských oborů ................................................................................ 10 
2.1.4 Seznam akreditovaných doktorských oborů a rigorózních řízení .................................................... 11 
2.1.5  Seznam kurzů celoživotního vzdělávání .......................................................................................... 11 
2.1.6 Akreditační procesy v roce 2016 ..................................................................................................... 12 
2.1.7 Počty studijních programů / oborů v členění na skupiny oborů (od 1.9.2009) ............................... 13 

2.2 Počty studentů v bakalářském, navazujícím magisterském, magisterském  a doktorském studijním 

programu (stav k 31. 10. 2016) ......................................................................................................................... 14 

2.2.1 Počty studentů dle studijních programů (stav k 31. 10. 2016)........................................................ 14 
2.3 Vývoj počtu studentů a absolventů v letech 2002/2003 - 2016/2017 ................................................ 15 

2.4 Přijímací řízení na Lékařské fakultě v roce 2016 .................................................................................. 19 

2.5 Absolventi ............................................................................................................................................ 22 

3 VĚDA A VÝZKUM .................................................................................................................................... 29 
4 PUBLIKAČNÍ  ČINNOST ............................................................................................................................ 35 
5 ZÁLEŽITOSTI ROZVOJE FAKULTY ............................................................................................................. 36 

5.1 Oborová knihovna ............................................................................................................................... 36 

6 HOSPODAŘENÍ ........................................................................................................................................ 38 
7 AKADEMIČTÍ  PRACOVNÍCI ..................................................................................................................... 41 
8 DALŠÍ ČINNOSTI ...................................................................................................................................... 43 

8.1 Konference, kongresy, workshopy – organizace, spoluorganizace ..................................................... 43 

8.2 Kurzy .................................................................................................................................................... 44 

8.3 Výzkumná centra ................................................................................................................................. 44 

8.4 Studentské organizace v rámci LF OU.................................................................................................. 45 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 3                                                                          

ÚVOD 

 

 

V roce 2016 procházela LF OU velmi složitým obdobím, které bylo zakončeno změnou vedení 

LF OU.  

Na návrh AS LF OU byl rektorem OU odvolán ke dni 8. 11. 2016 děkan LF OU  

doc. MUDr. Pavel Zonča, Ph.D., FRSC. Současně rektor OU pověřil ke dni 9. 11. 2016 do doby 

jmenování nového děkana navrženého Senátem LF OU zástupem ve funkci děkana LF OU  

prof. MUDr. P. Dítě, DrSc. 

Ke dni 14. 11. 2016 rezignovala na svou funkci proděkanky pro VaV a zahraniční vztahy  

doc. MUDr. Zuzana Čermáková, Ph.D.  

Ke dni 12. 11. 2016 byla odvolána z funkce tajemníka LF OU JUDr. Ing. Vanda Moravcová. 

Ke dni 15. 11. 2016 byl jmenován zastupujícím děkanem LF OU do funkce tajemníka LF OU 

PaedDr. Jaroslav Kozelský. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 4                                                                          

1 ŘÍDÍCÍ A ORGANIZAČNÍ JEDNOTKY FAKULTY 
 
1.1 VEDENÍ  FAKULTY 

 
 
 
 
 
Děkan LF OU: 
 
 
Pověřený vedením LF OU:  

 
 
 
doc. MUDr. Pavel Zonča, Ph.D., FRCS (do 8. 11. 2016) 
 
 
prof. MUDr. Petr Dítě, DrSc. (od 9. 11. 2016) 

 
 
Proděkan pro vědu a výzkum a  
zahraniční vztahy: 

 
 
 
 
doc. MUDr. Zuzana Čermáková, Ph.D. (do 14. 11. 2016) 

 
  

Proděkan pro studium           
a celoživotní vzdělávání:            

 
 
Mgr. Ivona Závacká, Ph.D. 
 

Proděkan pro  
lékařské obory:                           

 
 
prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc.  

 

Proděkan pro nelékařské 
obory:   

 
 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 

 

Tajemník: 

 
 
JUDr. Ing. Vanda Moravcová (do 12. 11. 2016) 
PaedDr. Jaroslav Kozelský (od 15. 11. 2016) 
   

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 5                                                                          

1.2 ORGANIZAČNÍ  STRUKTURA 

 
 

Oddělení 

specializačního 

vzdělávání 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 6                                                                          

1.3 VĚDECKÁ  RADA 
 
 
 
 
 
Předseda:                               doc. MUDr. Pavel Zonča, Ph.D., FRCS (do 8. 11. 2016) 
  
 
Interní členové:    doc. MUDr. Zuzana Čermáková, Ph.D. (do 14. 11. 2016) 

     doc. Mgr. Pavel Drozd, Ph.D. 

     doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. 

     prof. MUDr. Zdeněk Jirák, CSc. 

     MUDr. Václav Procházka, Ph.D., MSc. 

     doc. RNDr. Kristian Šafarčík, CSc. 

     prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. 

     doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 

     Mgr. Ivona Závacká, Ph.D. 

 

Externí členové:   MUDr. Jan Blatný, Ph.D. 

     doc. MUDr. Tomáš Bohanes, Ph.D. 

    prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 

    MUDr. Marie Marsová, MBA 

    prof. PhDr. Valérie Tóthová, PhD.   

      

      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 7                                                                          

1.4 KOLEGIUM  DĚKANA 

 
 
Děkan: doc. MUDr. Pavel Zonča, Ph.D., FRCS (do 8. 11. 2016) 

 

Pověřený vedením LF OU:  
 
 
Předseda Akademického 
senátu: 

prof. MUDr. Petr Dítě, DrSc. (od 9. 11. 2016) 
 
 
MUDr. Igor Dvořáček, Ph.D. 
 
 
 
 

Proděkani:                                  doc. MUDr. Zuzana  Čermáková, Ph.D. (do 14. 11. 2016) 

prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. 

doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 

Mgr. Ivona  Závacká, Ph.D. 

 

 

 
Ředitel CEV: 
 
 
 
 
 
Tajemník: 

prof. MUDr. Vladimír Janout, CSc. 

 

 

JUDr. Ing. Vanda Moravcová (do 12. 11. 2016) 
PaedDr. Jaroslav Kozelský (od 15. 11. 2016) 
 

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 8                                                                          

  

1.5 AKADEMICKÝ  SENÁT (ke dni 31. 12. 2016) 

 
 
Předseda:  MUDr. Igor Dvořáček, Ph.D. 

    
 
 

Komora akademických pracovníků 
 

 

Místopředseda: PhDr. Ilona Plevová, Ph.D. 
 
 

Členové: Doc. MUDr. František Dorko, CSc. 

MUDr. Igor Dvořáček, Ph.D. 

Doc. MUDr. Milan Grundmann, CSc. 

Doc. MUDr. Jaroslav Horáček, CSc. 

MUDr. Irina Chmelová, Ph.D., MBA 

Prof. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. 

Doc. MUDr. Petr Krupa, CSc. 

MUDr. Eva Mrázková, Ph.D. 

MUDr. Jan Neiser 

PhDr. Lucie Sikorová, Ph.D. 

RNDr. Hana Sochorová, Ph.D. 

MUDr. Pavla Svrčinová 

MUDr. Jaroslav Lux 

Studentská komora  
  

Členové: Radka Durďáková 

Veronika Kubančáková 

Bc. Aneta Pálmaiová 

Mgr. Monika Palová 

Tomáš Rychlý 

Daniel Šácha 

Mgr. Anna Zatloukalová 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 9                                                                          

2 STUDIUM 
 

2.1 Seznam akreditovaných oborů 
 

2.1.1  Seznam akreditovaných bakalářských oborů  

   

 
 

Název 
studijního 
programu 

Kód 
progr

. 

Název 
studijního 
oboru 

Kód 
oboru 

Forma studia 
Stand. 
doba 
studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Ošetřovatelství B5341 
Všeobecná 
sestra/General 
Nurse 

5341R009 
Prezenční 
Kombinovaná 

3 roky Č, Aj 31.8.2019 

Porodní asistence B5349 
Porodní 
asistentka 

5341R007 
Prezenční 
Kombinovaná 

3 roky Č 31.8.2019 

Specializace ve 
zdravotnictví 

B5345 

Ergoterapie 5342R002 Prezenční 

3 roky 

Č 31.8.2019 

Fyzioterapie / 
Physiotherapy/ 
Fisioterapia 

5342R004 Prezenční Č, Aj, Ij 31.8.2019 

Ortotik - Protetik 5345R026 Prezenční  Č 31.8.2019 

Radiologický 
asistent 

5345R010 
Prezenční 
Kombinovaná 

Č 1.8.2021 

Zdravotní 
laborant 

5345R020 Prezenční Č 31.12.2019 

Zdravotnický 
záchranář 

5345R021 
Prezenční 
Kombinovaná 

Č 31.3.2020 

Nutriční terapeut 5345R027 
Prezenční 
Kombinovaná 

Č 31.5.2021 

Veřejné 
zdravotnictví 

B5347 
Ochrana 
veřejného zdraví 

5345R006 Prezenční 3 roky Č 31.8.2019 

Sociální politika a 
sociální práce 

B6731 
Spol. patologie a 
logistika terén. 
rizik. situací 

6731R025 Kombinovaná 3 roky Č 31.8.2019 

Bezpečnost 
společnosti 

B3953 
Spol. patologie a 
logistika terén. 
rizik. situací 

6731R025 Kombinovaná 3 roky Č 31.8.2019 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 10                                                                          

2.1.2 Seznam akreditovaných navazujících magisterských oborů  

 

Název 
studijního 
programu 

Kód 
progr. 

Název 
studijního 
oboru 

Kód 
oboru 

Forma 
studia 

Stand. 
doba 
studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Ošetřovatelství N5341 

Ošetřovatelství 
ve vybraných 
klinických 
oborech 

5341T014 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 31.8.2019 

Ošetřovatelská 
péče v pediatrii 

5341T018 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 31.12.2020 

Ošetřovatelská 
péče v geriatrii 

5341T017 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 31.12.2020 

Specializace ve 
zdravotnictví 

N5345 

Komunitní péče 
v porodní 
asistenci 

5345T033 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 31.7.2020 

Fyzioterapie 5342T004 Prezenční 2 roky Č 31.12.2020 

Intenzívní péče 5345T024 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 31.12.2016 

Veřejné 
zdravotnictví 

N5347 

Odborný 
pracovník 
v ochraně 
veřejného zdraví 

5345T006 Prezenční 2 roky Č 31.8.2019 

 
 
2.1.3 Seznam akreditovaných magisterských oborů  

 

Název 
studijního 
programu 

Kód 
progr. 

Název 
studijního 
oboru 

Kód 
oboru 

Forma 
studia 

Stand. 
doba 
studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Všeobecné 
lékařství 

M5103 
Všeobecné 
lékařství 

5103T065 Prezenční 6 let Č 31.5.2020 

 
 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 11                                                                          

2.1.4 Seznam akreditovaných doktorských oborů a rigorózních řízení  

Název 
studijního 
programu 

Kód 
progr. 

Název 
studijního 
oboru 

Kód 
oboru 

Forma 
studia 

Stand. 
doba 
studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Ošetřovatelství P5341 Ošetřovatelství 5341V003 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Č 1.11.2022 

Rigorózní řízení (PhDr.) 

Ošetřovatelství ve 
vybraných 
klinických 
oborech 

- - - Č 31.8.2019 

Ošetřovatelská 
péče v pediatrii, 
Ošetřovatelská 
péče v geriatrii 

- - - Č 31.12.2020 

Veřejné 
zdravotnictví 

P5347 
Ochrana 
veřejného zdraví 

5345V006 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Č 1.11.2018 

Rigorózní řízení (PhDr.) 
Odborný pracov. 
v ochraně veř. 
zdraví 

- - - Č 31.8.2019 

Hygiena, 
preventivní 
lékařství a 
epidemiologie 

P5115 

Hygiena, 
preventivní 
lékařství a 
epidemiologie 

5103V016 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Č 31.5.2020 

Chirurgické obory P5103 Chirurgické obory 5103V017 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Č 31.8.2020 

 
2.1.5  Seznam kurzů celoživotního vzdělávání  

Typ kurzu Název vzdělávací akce 
Počet 

kreditů 
Jazyk Akreditace do 

Certifikovaný kurz 

Cytotechnologie 195 kreditů Č 30.6.2020 

Mentor klinické praxe 
ošetřovatelství a porodní 
asistence 

30 kreditů Č 30.11.2021 

Zdravotník zotavovacích akcí - Č neurčito 

Léčba bolesti 18 kreditů Č 31.10.2020 

Aferézy v praxi transfúzního 
oddělení 

- Č 30.6.2016 

Závratě - diagnostika a 
rehabilitace 

- Č 30.6.2016 

Imobilizace a transport 
tranumatologických nemocných 

- Č 30.6.2021 

Specializační 
vzdělávání – 
nelékařské obory 

Ošetřovatelská péče 
v anesteziologii, resuscitaci 
a intenzivní péči 

140 kreditů Č 31.7.2017 

Ošetřovatelská péče v pediatrii, 
dětská sestra 

120 kreditů Č 31.1.2022 

Specializační 
vzdělávání – 
lékařské obory 

- - Č - 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 12                                                                          

Program CŽV 
v rámci kredit. 
studij. programu 

Všeobecná sestra - Č 31.8.2019 

Spol.patologie a logistika terén. 
riz. situací 

- Č 31.08.2019 

Zdravotnický záchranář - Č 31.03.2020 

Radiologický asistent - Č 31.8.2021 

Nutriční terapeut - Č 31.5.2021 

Fyzioterapie - Č 31.12.2020 

Intenzívní péče - Č 31.12.2022 

 
Bc. studijní obor Fyzioterapie  v italštině na detašovaném pracovišti v L.U.de.S. Lugano 
Pazzallo a Chiasso ve Švýcarsku (od 1.9.2011 – dosud) 

 studijní program Specializace ve zdravotnictví se studijním oborem: 

 Fyzioterapie – prezenční forma (italština), 
            
Spolupráce Lékařské fakulty Ostravské univerzity a Univerzity L.U.de.S. Lugano -Pazzallo  
ve Švýcarsku se od září 2011 rozšířila o výuku studijního oboru Fyzioterapie v italštině  
ve švýcarském Chiassu.  
 
 

2.1.6 Akreditační procesy v roce 2016 

 
V lednu 2016 bylo získáno souhlasné stanovisko k výkonu zdravotnického povolání pro 
bakalářský studijní program Specializace ve zdravotnictví, studijní obor Fyzioterapie v italské 
mutaci s místem výuky Řím (Itálie). 
V únoru 2016 bylo získáno souhlasné stanovisko k výkonu zdravotnického povolání pro 
magisterský studijní program Všeobecné lékařství v anglické mutaci s místem výuky Ostrava, 
Česká republika. 
V dubnu 2016 byla získáno prodloužení akreditace pro navazující magisterský program / obor 
Specializace ve zdravotnictví / Intenzívní péče do roku 2022. Rovněž byla získána akreditace 
pro doktorský studijní program Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie do roku 2020. 
V červnu 2016 byla získáno prodloužení akreditace pro navazující magisterský program / 
obor Specializace ve zdravotnictví / Fyzioterapie do roku 2020, pro doktorský studijní 
program / obor Chirurgické obory do roku 2020. Rovněž byla získána akreditace pro 
anglickou mutaci studijního programu Všeobecné lékařství do roku 2020. 
Žádost o udělení akreditace doktorskému studijnímu programu Vnitřní nemoci byla 
zamítnuta a žádost o udělení akreditace italské mutace bakalářského studijního programu 
Specializace ve zdravotnictví / studijního oboru Fyzioterapie s místem výuky v Itálii byla 
stažena. Na Ministerstvo zdravotnictví ČR byla předložena žádost o souhlasné stanovisko 
k výkonu pro zdravotnické povolání pro navazující magisterský studijní program Specializace 
ve zdravotnictví, studijní obor Intenzivní péče v kombinované formě studia. Souhlasné 
stanovisko vydáno dne 28.7.2015 (Č.j.: MZDR 19172/2015-6/ONP). V prosinci 2015 byla 
žádost předána na AK MŠMT. 
 
 
 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 13                                                                          

2.1.7 Počty studijních programů / oborů v členění na skupiny oborů (od 1.9.2009) 

 

Skupiny oborů 
Kód skupiny 
kmenových 

oborů 

Studijní programy / obory Celkem 
st. programy / 

obory 
Bc. NMgr Mgr. Ph.D. 

Zdravotnictví 53 5 / 15 5 / 7 1 / 1 4 / 4 15 / 27 

Sociální vědy 67 1 / 1 0 / 0 0 / 0 0 / 0 1 / 1 

Bezpečnostní obory 39 1 / 1 0 / 0 0 / 0 0 / 0 1 / 1 

CELKEM – 7 / 17 5 / 7 1 / 1 4 / 4 17 / 29 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 14                                                                          

2.2 Počty studentů v bakalářském, navazujícím magisterském, magisterském a 
doktorském studijním programu (stav k 31. 10. 2016) 

 

Forma studia 
Studijní programy 

 
Studenti 
celkem 

Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. Rigo  

Prezenční 606 109 545 7  1267 

Kombinovaná   229 92 - 86 2 408 

CELKEM 835 201 545 93 2 1676 
 
 

Graf č. 1:  Počty studentů LF OU v bakalářském, navazujícím magisterském, magisterském  
a doktorském studijním programu (stav k 31. 10. 2016)  
 

                    
 
 
 

2.2.1 Počty studentů dle studijních programů (stav k 31. 10. 2016) 

Studijní program (název) 
 

Kód 
SP 

2.2.1.1.1.1.1.1 Studenti ve studijním 
programu Celkem 

Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. 

Ošetřovatelství 5341 199 115 - 34 348 

Specializace ve zdravotnictví 5345 471 57 - - 528 

Veřejné zdravotnictví 5347 46 29 - 39 114 

Porodní asistence 5349 58 - - - 58 

Sociální politika a sociální práce 6731 1 - - - 1 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 15                                                                          

Bezpečnost společnosti 3953 60 - - - 60 

Všeobecné lékařství 5103 - - 545 - 545 

Hygiena, prev. lékařství a epid. 5115 - - - 9 9 

Chirurgické obory 5103 - - - 11 11 

CELKEM – 835 201 545 93 1674 

 
Graf. č. 2:  Počty studentů dle studijních programů (k 31. 10. 2016) 
 

 
 

2.3 Vývoj počtu studentů a absolventů v letech 2002/2003 - 2016/2017 
 

akademický rok přihlášky studenti absolventi 

2002/2003 1166 692 136 

2003/2004 1277 754 154 

2004/2005 1365 878 247 

2005/2006 1463 918 267 

2006/2007 1253 958 236 

2007/2008 1596 1114 269 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 16                                                                          

2008/2009 1738 1076  238 

2009/2010 1739 1129 338 

2010/2011 2426 1237 548 

2011/2012 3040  1349 410 

2012/2013 3152 1603 372 

2013/2014 3032 1695 341 

2014/2015 2848 1776 413 

2015/2016 3226 1655 362 

2016/2017 2655 1676 - 

Celkem 31 976 18 510 4 331 

 

Graf. č. 3:  Vývoj počtu studentů, absolventů dle studijních programů v letech 2002 – 2016 
(k 31. 10. 2016) 
 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 17                                                                          

Vývoj počtu studentů v letech 1996 - 2016 

Akademický rok Počet studentů 

1993/1994 77 

1994/1995 142 

1995/1996 227 

1996/1997 311 

1997/1998 365 

1998/1999 436 

1999/2000 491 

2000/2001 521 

2001/2002 575 

2002/2003 692 

2003/2004 754 

2004/2005 878 

2005/2006 901 

2006/2007 980 

2007/2008 1 117 

2008/2009 1 141 

2009/2010 1 129 

2010/2011 1 237 

2011/2012 1 349 

2012/2013 1 603 

2013/2014 1 695 

2014/2015 1 776 

2015/2016 1 655 

2016/2017 1676 

  

Celkem 21 728 
 
 

Graf. č. 4:  Vývoj počtu studentů v letech 1996 – 2016 (k 31. 10. 2016) 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 18                                                                          

 
 

 

 

 

Počty studentů cizího státního občanství  
 

Typ studijního 
programu 

Počet % Stát 

 8  
9,14% 

Slovenská republika 

144 Italská republika 

1 Republika Tádžikistán 

Navazující Mgr. 6 0,36% Slovenská republika 

Magisterský 78 4,66% Slovenská republika 

Doktorský 2 0,12% Slovenská republika 

Celkem 239 14,28%  
 
 
 
 
 
 
 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 19                                                                          

2.4 Přijímací řízení na Lékařské fakultě v roce 2016 
 

Zájem uchazečů o studium dle studijních programů - rok 2016  

Studijní obor 
Počet přihlášek /  

Počet přihlášených1 
Počet zapsaných  

ke studiu2 

Bakalářské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Všeobecná sestra    270 33 

Všeobecná sestra – KS3 186 43 

Porodní asistence 

Porodní asistentka  134 20 

Porodní asistentka – KS3 0 0 

Specializace ve zdravotnictví 

Ergoterapie 123 16 

Fyzioterapie 287 35 

Fyzioterapie - IJ 76 76 

Radiologický asistent 103 16 

Radiologický asistent – KS3 0 0 

Zdravotní laborant 141 29 

Zdravotnický záchranář 94 16 

Zdravotnický záchranář – KS3 75 19 

Nutriční terapeut - KS3 97 8 

Veřejné zdravotnictví 

Ochrana veřejného zdraví 58 21 

Bezpečnost společnosti 

Společ. patologie a logistika 
terénních rizik. situací – KS3 

84 22 

Celkem 1491 253 + 35 

Navazující magisterské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Ošetřovatelství ve vybraných 
klinických oborech - geriatrie 

18 7 

Ošetřovatelství ve vybraných 
klinických oborech - pediatrie 

30 9 

Ošetřovatelství ve vybraných 
klinických oborech – geriatrie KS3 

71 22 

Ošetřovatelství ve vybraných 
klinických oborech – pediatrie KS3 

20 10 

Specializace ve zdravotnictví 

Komunitní péče v porodní asistenci 36 8 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 20                                                                          

Komunitní péče v porodní asistenci 
- KS3 

0 0 

Intenzivní péče - KS3 38 14 

Fyzioterapie  114 15 

Veřejné zdravotnictví 

Odborný pracovník v ochraně 
veřejného zdraví 

11 10 

Celkem 338 95 

Magisterské studijní programy 

Všeobecné lékařství 

Všeobecné lékařství 1266 116 

Celkem 1266 116 

Doktorské studijní programy4 

Ošetřovatelství 

Ošetřovatelství 1 1 

Ošetřovatelství - KS3 7 5 

Veřejné zdravotnictví 

Ochrana veřejného zdraví 0 0 

Ochrana veřejného zdraví - KS3 7 5 

Hygiena, prev. lékařství a epid. 

Hygiena, prev. lékařství a epid. 0 0 

Hygiena, prev. lékařství a epid. - KS 11 9 

Chirurgické obory 

Chirurgické obory 2 0 

Chirurgické obory - KS 15 14 

Celkem 41 34 

  

Celkem za fakultu 3375 597 
1 uvedeno v řádku „celkem“   2 doplněno do konce prvního výukového týdne ZS                        3 KS = 
kombinované studium  4 počty studentů doktorských studijních programů ke dni 31.10.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 21                                                                          

Vývoj zájmu o studium na Lékařské fakultě OU (2001 – 2016) 

 

  

Graf. č. 5:  Vývoj zájmu o studium na LF OU (2001– 2016)  

 

 

 

 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 
2008 

(s FSS) 

2008 
(bez 
FSS) 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

P
ři

h
lá

še
n

o
 

1146 1166 1277 1365 1463 1453 1596 1925 
 

1901 
 

1739 2426 3040 3152 3032 2848 3226 3375 

Za
p

sá
n

o
 

208 277 253 329 304 386 465 515 473 355 556 687 669 610 546 528 597 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 22                                                                          

2.5 Absolventi 
 

 
 
Porodní asistentka - bakalářské studium - prezenční forma 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ  JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

BALADOVÁ Tereza Havířov  RITZOVÁ Šárka Opava 

BĚLOŠICKÁ Kateřina Havířov  SCIURKOVÁ Kristýna Ostrava 

FRIEDRICHOVÁ Tereza Ostrava  STEBELOVÁ Petra Ostrava 

HERUDKOVÁ Marie Opava  ŠKOVRÁNKOVÁ Romana Karviná 

HORNÍČKOVÁ Zuzana Ostrava  ŠOTLÍKOVÁ Monika Ostrava 

KRATĚNOVÁ Lucie Ostrava  TEPEROVÁ Kristýna Havířov 

OLSZAROVÁ Beáta Třinec  TÝNOVÁ Tereza Opava 

PACÍKOVÁ Petra Ostrava  URDZÍKOVÁ Dana Frýdek-Místek 

PANENKOVÁ Lucie Český Těšín  VÁLKOVÁ Andrea Ostrava 

PAVELKOVÁ Eliška Čeladná  VOJTASÍKOVÁ Kateřina Bílovec 

RIŠKOVÁ Natálie Ostrava  WITOSZOVÁ Veronika Karviná 

 
 
Ergoterapie - bakalářské studium - prezenční forma 

 

Všeobecná sestra - bakalářské studium - prezenční forma 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

BARTOŠKOVÁ Monika Ostrava LISZOKOVÁ Zuzana Bílovec 

BRISUDOVÁ Tatiana Dolný Kubín MAŇÁKOVÁ Nikol Vsetín 

FRYŠAROVÁ Natálie Bruntál MARTIŇÁKOVÁ Petra Havířov 

GERLOVÁ Barbora Valašské Meziříčí OLŠÁKOVÁ Aneta Ostrava 

HANÁČKOVÁ Jana Přerov OTÁHALOVÁ Klára Šternberk 

HLOUPÁ Kristýna Vysoké Mýto PIKONSKÁ Denisa Ostrava 

HRŮZEK Adam Frýdek-Místek PLUTÍNSKÁ Zuzana Havířov 

JANČÍKOVÁ Magdaléna, Bc. Opava POŠTULKOVÁ Aneta Opava 

JAROLÍKOVÁ Ivana Hranice RYBOVÁ Lucie Vítkov 

KORIBANIČOVÁ Tereza Frýdek-Místek SĘKOVÁ Lucie Třinec 

KRUPIČKOVÁ Kamila Frýdek-Místek TATARKA Jakub Čadca 

KUBÁNKOVÁ Nikola Ostrava VÍTKOVÁ Markéta Frýdek-Místek 

KUPKOVÁ Veronika, Mgr. Ostrava 
 

WISLOVÁ Julie Havířov 

KURÁŇOVÁ Gabriela Valašské Meziříčí ŽILINSKÁ Kateřina Ostrava 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BOCANOVÁ Renata Ostrava PODZEMNÁ Dorota Hranice 

FIRLOVÁ Tereza Český Těšín PTAKOVÁ Silvie Český Těšín 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 23                                                                          

 
 
Fyzioterapie - bakalářské studium - prezenční forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

CIDLÍK Jiří Frýdek-Místek KUKUCZKOVÁ Pavla Třinec 

ČAVOJ Filip Třinec LAZAROVÁ Petra Ostrava 

ČORNYJOVÁ Daniela Roudnice nad Labem LOKAJOVÁ Eva Ostrava 

FRIEDLOVÁ Šárka Ostrava MAYER Jan Prostějov 

GAŠPERIKOVÁ Andrea Hranice PŘECECHTĚLOVÁ Zuzana Kroměříž 

HUDEČKOVÁ Marie Ostrava SIKOROVÁ Tereza Ostrava 

JANKULÁR Petr Ostrava SKŘIVÁNKOVÁ Kristýna Ostrava 

JURČOVÁ Karolína Valašské Meziříčí TOMIGOVÁ Nikola Prostějov 

KLUSKA Josef, Bc. Frýdek-Místek VACUROVÁ Tereza Ostrava 

KOTAJNÁ Zuzana Třinec VALERIÁN Jakub Kroměříž 

KUBÁČ Jakub Plzeň VITA Martin Třinec 

 
 
Zdravotní laborant - bakalářské studium - prezenční forma 

 

 
 
 
 
 
 
 

KANTOROVÁ Adriana Třinec STAŇKOVÁ Petra Havířov 

MICZOVÁ Sára Český Těšín  STODŮLKOVÁ Petra Valašské Meziříčí 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

BAČÁKOVÁ Tereza Havířov KORDEKOVÁ Andrea Havířov 

BEDNÁŘOVÁ Denisa Zlín KULOVÁ Michaela Nový Jičín 

CRHOVÁ Anna Ostrava KUNŠTÁROVÁ Kateřina Karviná 

DOSTÁLOVÁ Veronika Prostějov NAVRÁTILOVÁ Martina Ostrava 

DRÁBEK Michal Zlín OBRUSNÍKOVÁ Tereza Opava 

FOJTÍK Jakub Valašské Meziříčí PINĎÁKOVÁ Nikola Rýmařov 

GABRHELOVÁ Simona Uherské Hradiště POSTULKOVÁ Martina Opava 

GAZÁRKOVÁ Taťána Kyjov ROMANOVÁ Kristýna Třinec 

HALFAR Lukáš Opava RONČKOVÁ Lucie Ostrava 

HALUŠKOVÁ Barbora Valašské Meziříčí SVOBODOVÁ Klára Ostrava 

HONSÁRKOVÁ Tereza Český Těšín VYVLEČKOVÁ Irena Ostrava 

KNIEZKOVÁ Kateřina Karviná ŽIŽKOVÁ Klára Ostrava 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 24                                                                          

Zdravotnický záchranář - bakalářské studium - prezenční forma 

 

 
 
Ochrana veřejného zdraví - bakalářské studium - prezenční forma 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ  JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

BÍLKOVÁ Martina Frýdek-Místek  HONKYŠOVÁ Sabina Havířov 

DOSTÁLOVÁ Dagmar Ostrava  HUDEČKOVÁ Veronika Kyjov 

DYDOWICZOVÁ Tereza Ostrava  KADLECOVÁ Kristýna Vítkov 

HABERNALOVÁ Jana Bílovec  MAŠKOVÁ Martina Zlín 

 
 
Veobecné lékařství - magisterské studium - prezenční forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

BALHAROVÁ Markéta Šumperk NOŽIČKA Dominik Ústí nad Orlicí 

BENKOVÁ Kateřina, Bc. Opava PALEČEK Jiří Frýdek - Místek 

BÍLKOVÁ Michaela Frýdek-Místek PANÁČKOVÁ Lucie Pardubice 

BURIANOVÁ Martina Krnov PAVLŮ Ivan, Ing. Ostrava 

DZVINČUKOVÁ Iveta Hranice PEŠKOVÁ Alice Kyjov 

FRANCOVÁ Kateřina Ostrava POLÁŠKOVÁ Pavla Uherské Hradiště 

GÁBRLÍKOVÁ Adéla Rakovník REHÁKOVÁ Mária Trenčín 

GREGA Michal Bratislava ŘÍČKOVÁ Daniela Ostrava 

GRUSSMANNOVÁ Alžběta Vítkov ŘÍČNÝ Pavel Opava 

HANOVCOVÁ Martina Žilina SEIDL Miroslav, Bc. Pelhřimov 

HORÁKOVÁ Kateřina Hustopeče SKALKOVÁ Kateřina Havířov 

HRUŠKOVÁ Klára Ostrava SVRČINOVÁ Lucie Nový Jičín 

CHYLOVÁ Soňa Třinec SZTEFKOVÁ Petra Třinec 

JANČÍKOVÁ Kateřina Havířov ŠEDĚNKOVÁ Věra Ostrava 

JELŠÍK Ivo Bílovec  ŠKOPKOVÁ Kristýna Ostrava 

KAVOŇOVÁ Anna Levoča  ŠKROBÁNKOVÁ Martina Ostrava 

KEPIČOVÁ Markéta Opava  ŠPERLÍKOVÁ Lucie Česká Lípa 

KNOPPOVÁ Veronika Frýdek - Místek  ŠPONIAR Jan Ústí nad Orlicí 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

BORTL David Přerov ONDERKA Tomáš Kroměříž 

BYSTROŇOVÁ Ester Valašské Meziříčí PIŠ Dalibor Ostrava 

KRÁL Ondřej Havířov SIKORA Jakub Ostrava 

LANGEROVÁ Eliška Opava SOUŠEK Jakub Havířov 

LEŠKO Milan Uherské Hradiště STACH Václav Ostrava 

MATULOVÁ Michaela Ostrava WALACHOVÁ Nela Havířov 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 25                                                                          

KONEČNÝ Tomáš Opava  ŠPORÍKOVÁ Alica Považská Bystrice 

KOTAL Jakub Kyjov  ŠREKOVÁ Alena Opava 

KREJSA Vojtěch Ostrava  TESAŘOVÁ Radka Ostrava 

KRZYŽANKOVÁ Renata, Bc. Třinec  TRLICOVÁ Michaela Opava 

KUBOŠOVÁ Martina Ostrava  TURKOVÁ Kamila Šumperk 

KVASNIČKOVÁ Annamária Nová Baňa  VARGOVÁ Anita Rožňava 

LACHOVSKÁ Silvie Ostrava  VÉGH Roman, Mgr. DiS. Ostrava 

MIFKOVÁ Romana Havířov  VLÁČILOVÁ Eva Šternberk 

MIKULENKOVÁ Ivana Šumperk  WALOSZEK Henryk Havířov 

MIKULOVÁ Věra Vítkov  ZATLOUKALOVÁ Petra Prostějov 

MYNÁŘ Jan Třinec  ZÍMOVÁ Barbora Litoměřice 

Bc. NĚMEC Jakub Ostrava  ZNIŠŤALOVÁ Lenka Ostrava 

 
 
Všeobecná sestra-bakalářské studium - kombinovaná forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BALICKÁ Libuše Český Těšín  KUNZOVÁ Lucie Třinec 

BARTOŠÍKOVÁ Petra, DiS. Nový Jičín  MEKINOVÁ Lucie Ostrava 

ČANKOVÁ Dana Nový Jičín  MINÁRIKOVÁ Michaela Bruntál 

DESAŤOVÁ Gabriela Frýdek-Místek  MOLITOROVÁ Barbora Havířov 

ELFENBEINOVÁ Hana Brno  MORAVCOVÁ Martina Prostějov 

GEBAUEROVÁ Soňa Ostrava  MURŽÍNOVÁ Marie, Bc. Čeladná 

GLUMBÍKOVÁ Andrea Ostrava  PARANIČOVÁ Irena, Dis. Boskovice 

GOLINSKÝ Erik Ostrava  POLOKOVÁ Radana Hradec Králové 

GURECKÁ Dagmar Bohumín  SEIBERTOVÁ Petra, DiS. Nový Jičín 

HABRAMOVÁ Jana Frýdek-Místek  STEINOVÁ Dana Nový Jičín 

HANÁČKOVÁ Veronika Karviná  ŠEVČÍKOVÁ Lucie Nový Jičín 

HRAŠNOVÁ Soňa Karvina  ŠNEJDAROVÁ Eliška, Ing. Hranice 

HRČKUĹÁKOVÁ Adriana Bohumín  ŠVANOVÁ Monika Valašské Meziříčí 

CHÝLKOVÁ Andrea, DiS. Čeladná  TAKÁČOVÁ Naděžda, DiS. Bílovec 

KANIOVÁ Šárka Karviná  UHROVÁ Anna Havířov 

KOHOUTKOVÁ Šárka Ostrava  VÁLKOVÁ Alena Ostrava 

KOHUTOVÁ Michaela, DiS. Ostrava  VIDMOCHOVÁ Dagmar Krnov 

KOVÁČOVÁ Pavlína Třinec  VILKUSOVÁ Šárka, DiS. Frýdek-Místek 

 

 
 
 
 
 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 26                                                                          

Radiologický asistent - bakalářské studium -kombinovaná forma 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ  JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

KUHEJDOVÁ Jindřiška Ostrava  RŮŽIČKA Zdeněk Ostrava 

MICHALEC Tomáš Český Těšín  SIROTOVÁ Barbora Karviná 

NOVÁČKOVÁ Barbora, Bc. Opava  ŠMEHLÍKOVÁ Lucie Ostrava 

PANSKÁ Jana Ostrava  ŠULYOVÁ Barbora Krnov 

RŮŽIČKA Tomáš Opava    

 

 
 
Společenská patologie a logistika terénních rizikových situací - bakalářské studium kombinovaná 
forma  
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ.  JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

SEDLÁŘ Michal Vítkov    

 
 

 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

HRUŠKOVÁ Zuzana, Bc. DiS. Ostrava  POŠTULKOVÁ Veronika, Bc. Opava 

KARASOVÁ Ivona, Bc. Ostrava  ŠTOSOVÁ Ludmila, Bc. Kyjov 

MALÍKOVÁ Klára, Bc. Karviná  TESAŘÍKOVÁ Klára, Bc. Ostrava  

POLÁKOVÁ Miroslava, Bc. Česká Lípa    

 

Zdravotnický záchranář - bakalářské studium - kombinovaná forma 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

ČAJČÍKOVÁ Daniela Povážská Bystrica MARTAUS Jiří, DiS. Ostrava 

DRÁPAL Jiří Vítkov MIKLÁŠOVÁ Klára Ostrava 

JANOŠKOVÁ Marcela Třinec MUČKOVÁ Zuzana Ostrava 

JASENSKÝ Jan, DiS. Brno MURÁRIK Václav Frýdek-Místek 

KUDELA Václav Ostrava NOVOTNÝ Michal Hradec Králové 

LAHR Petr Šumperk PLAČEK Lukáš Ostrava 

LÁTAL Jaroslav Vyškov ŠROMOTA Ladislav Vítkov 

MALCHÁREK Robin Opava   

Ošetřovatelství ve vybraných klinických oborech - navazující magisterské studium prezenční forma 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ.  JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

MIHALOVÁ Mariana, Bc. Čadca    

    Ošetřovatelská péče v pediatrii - navazující magisterské studium prezenční forma 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 27                                                                          

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BEZECNÁ Lucie, Bc. Frýdek-Místek  SZKANDEROVÁ Kateřina, Bc. Třinec 

JANSKÁ Anna, Bc. Čadca  ŠAFÁŘOVÁ Kateřina, Bc. Zábřeh 

MOLNAROVÁ Lucie, Bc. Zlín  URBANOVÁ Pavlína, Bc. Zlín 

NAVRÁTILOVÁ Karolína, Bc. Šternberk  VONDRÁČKOVÁ Lucie, Bc. Ostrava 

 
 

Komunitní péče v porodní asistenci - navazující magisterské studium prezenční forma 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BARTUSKOVÁ Dominika, Bc. Ostrava 
 

POSPÍŠILOVÁ Klára, Bc. Bruntál 

BLUCHOVÁ Michaela, Bc. Ostrava  SPEVÁKOVÁ Vendula, Bc. Ostrava 

BURIANOVÁ Petra, Bc. Frýdek-Místek  ŠKUTOVÁ Adéla, Bc. Hořovice 

HRUBÁ Vendula, Bc. Ostrava  ŠPRLOVÁ Barbora, Bc. Ostrava 

KORDEKOVÁ Lucie, Bc. Havířov  WAGNEROVÁ Monika, Bc. Varnsdorf 

 
 
Fyzioterapie - navazující magisterské studium - prezenční forma 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

DUŠKOVÁ Šárka, Bc. Havlíčkův Brod  NOVÁKOVÁ Petra, Bc. Zlín 

HAMANOVÁ Hana, Bc. Třinec  PASTERNIAKOVÁ Kristýna, Bc. Ostrava 

JUZKOVÁ Anna, Bc. Třinec  SIUDOVÁ Lucie, Bc. Třinec 

KAČMAŘOVÁ Tereza, Bc. Ostrava  URBIŠOVÁ Martina, Bc. Ostrava 

KRÁSNÝ Martin, Bc. Ostrava  ZDĚBLOVÁ Kristýna, Bc. Opava 

MACKOVÁ Renáta, Bc. Třinec  NOVÁKOVÁ Petra, Bc. Zlín 

DUŠKOVÁ Šárka, Bc. Havlíčkův Brod    

 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BAČÍKOVÁ Eliška, Bc. Vítkov  KOPECKÁ Barbora, Bc. Brno 

ĎURANOVÁ Miroslava, Bc. Žilina  KUTÁČOVÁ Eva, Bc. Nový Jičín 

FERFECKÁ Alice, Bc. Ostrava  OVESNÁ Veronika, Bc. Nový Jičín 

FRANKOVÁ Kamila, Bc. Čeladná  PALICOVÁ Pavla, Bc. Nový Jičín 

GABRLÍKOVÁ Olga, Bc. Vyškov    

 
 
 

   Ošetřovatelská péče v geriatrii - navazující magisterské studium prezenční forma 
 

   Odborný pracovník v ochraně veřejného zdraví - navazující magisterské studium prezenční forma 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 28                                                                          

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

PEŇÁKOVÁ Jana, Bc. DiS. Olomouc    

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

MARTINCOVÁ Lucie, Bc. Zlín  TYMLOVÁ Jana, Bc. Nový Jičín 

POZDNÍKOVÁ Martina, Bc. Znojmo  VOJÍKOVÁ Jitka, Bc. Hořovice 

ROMANOVÁ Jana, Bc. Olomouc  ZAHRADNÍKOVÁ Alena, Bc. Broumov 

ŠIROKÁ Vendula, Bc. Ivančice  ŽÁČKOVÁ Anna, Bc. DiS. Nový Jičín 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

HOLLESCHOVÁ Tereza, Bc. Opava  
SNÁŠELOVÁ-NAVRÁTILOVÁ 
Vendula, Bc. DiS. 

Jeseník 

HRUBÁ Martina, Bc. Opava  STAŠOVÁ Štěpánka, Bc. Ostrava 

KAŇOVÁ Gabriela, Bc. Opava  STŘÍŽOVÁ Veronika, Bc. Ostrava 

KLVAŇOVÁ Alena, Bc. Ostrava  ŠTĚPÁNOVÁ Monika, Bc. DiS. Frýdek-Místek 

MUROŇOVÁ Alexandra, Bc. Ostrava  ŠULCOVÁ Jana, Bc. Bílovec 

NĚMEČKOVÁ Iveta, Bc. Ostrava  VATALOVÁ Zuzana, Bc. Karviná 

ONDRAČKOVÁ Renata, Bc. Čeladná  VYMĚTALOVÁ Eva, Bc. DiS. Olomouc 

PINKAVOVÁ Věra, Bc. Olomouc  ZAPLETALOVÁ Michaela, Bc. Ostrava 

ROKYTOVÁ Monika, Bc. Přerov  ZAREMBOVÁ Jana, Bc. Frýdek-Místek 

 
 

Komunitní péče v porodní asistenci - navazující magisterské studium kombinovaná forma 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BEDNÁŘOVÁ Martina, Bc. Mariánské Lázně 
 

KUŽELOVÁ Dana, Bc. DiS. Hranice 

HAJDUKOVÁ Regina, Bc. Frýdek-Místek 
 

POLOK Aneta, Bc. Třinec 

HEBELKOVÁ Monika, Bc. Prostějov 
 

VEPŘKOVÁ Lenka, Bc. Zábřeh 

CHROMCOVÁ Eva, Bc. Vsetín 
 

HOSÁKOVÁ Jiřina, Mgr. Bílovec 

KAILOVÁ Karla, Bc. Praha 
 

MYNAŘÍKOVÁ Eva, Mgr. Prostějov 

KORENÁ Iveta, Bc. DiS. Bílovec 
 

KOVALOVÁ Martina, Mgr. Havířov 

 

 Ošetřovatelství ve vybraných klinických oborech - navazující magisterské studium kombinovaná forma 
 

 
 
  Ošetřovatelská péče v pediatrii - navazující magisterské studium kombinovaná forma 
 

 
 
 Ošetřovatelská péče v geriatrii  - navazující magisterské studium kombinovaná forma 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 29                                                                          

3 VĚDA A VÝZKUM 
 

Přehled výzkumných grantů, projektů a dalších tvůrčích aktivit vysoké školy (řazeno dle pracovišť) 
 

ID projektu Řešitel Název projektu (CZ) Pracoviště INV (2016) NIV (2016) 

CH-003-192 
doc. MUDr. 
Zuzana 
Čermáková, Ph.D. 

Získání nových dovedností při 
vyšetřování pacientů se vzácnou 
vrozenou formou trombotické 
trombocytopenické purpury 

Katedra 
biomedicínských 
oborů 

           -   Kč          86 516,00 Kč  

SGS01/LF/2016 

 
 
doc. RNDr. 
Dittmar Chmelař, 
Ph.D. 

Vliv hyperboxie na produkci 
endotoxinů produkovaných kmeny 
Bacteroides fragilis 

Katedra 
biomedicínských 
oborů 

           -   Kč        240 700,00 Kč  

SGS04/LF/2016 
MUDr. Šárka 
Blahutová 

Datová analýza indikačních kritérií 
aplikace transfuzních přípravků 
s využitím současných možností 
(aplikací) informačních systémů na 
vybraných pracovištích 

Katedra 
biomedicínských 
oborů 

           -   Kč          83 680,00 Kč  

SGS13/LF/2016 
Mgr. Vladimír 
Beran, Ph.D. 

Stanovení vlivu hyperbaxonie a 
dezinfekčních prostředků na přežívání 
virulentních kmenů Clostridium difficile 
pomocí průtokové cytometrie 

Katedra 
biomedicínských 
oborů 

           -   Kč        114 000,00 Kč  

SGS20/LF/2016 

 
 
Mgr. Miroslav 
Rozložník, PhD. 

Vývoj in vitro modelu pre štúduium 
antimikrobiálných vlastností 
hyperbarickej oxygenoterapie 

Katedra 
biomedicínských 
oborů 

           -   Kč        120 800,00 Kč  

CH-003-176 

 
 
MUDr. Matúš 
Peteja 

Transfer nových poznatků a dovedností 
v oblasti léčby jaterních metastáz na 
území České republiky 

Katedra 
chirurgických 
oborů 

           -   Kč        160 881,00 Kč  

SGS22/LF/2016 
doc. MUDr. Petr 
Vávra, Ph.D. 

Využití dynamické cholescintigrafie k 
posouzení funkční kapacity jaterního 
parenchymu před rozsáhlými jaterními 
resekčními výkony 

Katedra 
chirurgických 
oborů 

           -   Kč          97 200,00 Kč  

15-29667A 

 
 
prof. MUDr. 
Roman Hájek, 
CSc. 

Klonální diverzifikace aberantních 
plazmatických buněk u amyloidózy 
lehkých řetězců imunoglobulinů 

Katedra interních 
oborů 

          -   Kč      2 305 416,00 Kč  

MSK TO1_LF 

 
 
prof. MUDr. 
Roman Hájek, 
CSc. 

Mikroprostředí kostní dřeně u 
mnohočetného myelomu: Aplikace 2D 
a 3D in vitro modelu s využitím pacient 
specifických mezenchymálních 
kmenových buněk derivovaných z iPSCs 

Katedra interních 
oborů 

           -   Kč                     -   Kč  

SGS03/LF/2015-2016 
Mgr. Tereza 
Ševčíková, Ph.D. 

Separace klonálních buněk pro účely 
izolace DNA/RNA u monoklonálních 
gamapatií 

Katedra interních 
oborů 

           -   Kč        199 900,00 Kč  

SGS07/LF/2015-2016 
 
MUDr. Martina 

Faktory ovlivňující vývoj 
morfologických a funkčních změna 
pankreatu po 1. atace akutní 

Katedra interních 
oborů 

           -   Kč        136 950,00 Kč  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 30                                                                          

Bojková pankreatitidy 

SGS09/LF/2016-2017 
Mgr. Zuzana 
Kufová  

Waldenströmova makroglobulinemie a 
aplikace genomického screeningu 

Katedra interních 
oborů 

           -   Kč        160 300,00 Kč  

SGS10/LF/2016-2017 
Mgr. Tereza 
Ševčíková, Ph.D. 

MicroRNA cirkulující v séru jako nový 
biomarker AL amyloidózy 

Katedra interních 
oborů 

           -   Kč        139 400,00 Kč  

SGS09/LF/2015-2016 
MUDr. Petr 
Matoušek, Ph.D. 

Computerová tomografie vedlejších 
dutin nosních - volumometrická studie 
vývoje dutin od narození do 18 let věku 

Katedra 
kraniofaciálních 
oborů 

           -   Kč          92 700,00 Kč  

SMO 2016 - Veda - 
Tema podpory 5 

doc. MUDr. 
Zuzana 
Čermáková, Ph.D. 

Podpora vzniku a rozvoje oborů 
všeobecného lékařství a 
kinantropologie Ostravské univerzity v 
Ostravě 

Lékařská fakulta  1 349 087,00 Kč      6 646 000,00 Kč  

SGS19/LF/2015-2016 

 
 
MUDr. Ján 
Tokarčík 

Preparace těžko přístupných míst v 
oblasti hlavy 

Ústav anatomie            -   Kč        101 360,00 Kč  

SGS16/LF/2016 

 
 
doc. MUDr. 
František Dorko, 
CSc. 

Projekce bodů akupunktury tradiční 
čínské medicíny na lidské tělo a 
vědecké podložení akupunkturních 
drah 

Ústav anatomie            -   Kč        181 200,00 Kč  

16-31207A 
prof. MUDr. 
Vladimír Janout, 
CSc. 

Genetika a epidemiologie 
Alzheimerovy choroby 

Ústav epidem. a 
ochrany veřejného 
zdraví 

           -   Kč      1 571 000,00 Kč  

16-29900A 
prof. MUDr. 
Vladimír Janout, 
CSc. 

Genetika a epidemiologie mírné 
kognitivní poruchy 

Ústav epidem. a 
ochrany veřejného 
zdraví 

           -   Kč      1 586 600,00 Kč  

MSK TO4b 

 
 
Mgr. Vera 
Kristýna 
Jandačková, 
Ph.D. 

Aktivní účast na mezinárodní 
konferenci v USA s oceněním Young 
Investigator Colloquium Award 

Ústav epidem. a 
ochrany veřejného 
zdraví 

           -   Kč          48 000,00 Kč  

SGS02/LF/2016 

 
MUDr. Jiří Prokop Stanovení charakteristiky tuhosti prsu a 

metodika jejího vyhodnocení 

Ústav epidem. a 
ochrany veřejného 
zdraví 

           -   Kč        137 750,00 Kč  

SGS03/LF/2016 MUDr. Jan Káňa 
Predikce selhání TEP kyčelního kloubu 
implantovaných v období 2003 - 2010 
na ortopedickém odd. FN Ostrava 

Ústav epidem. a 
ochrany veřejného 
zdraví 

           -   Kč          38 520,00 Kč  

SGS18/LF/2016-2017 

 
 
Mgr. Vera 
Kristýna 
Jandačková, 
Ph.D. 

Souvislost mezi srdeční autonomní 
modulací a psychologickými faktory se 
zvláštním zaměřením na úbytek 
kognitivních schopností - 10ti leté 
sledování v populační kohortové studii 

Ústav epidem. a 
ochrany veřejného 
zdraví 

           -   Kč          58 800,00 Kč  

SGS15/LF/2016-2017 

 
 
MUDr. Ivana 
Kacířová, Ph.D. 

Retrospektivní zhodnocení lékových 
interakcí u léčiv užívaných v terapii 
fibrilace síní 

Ústav 
farmakologie 

           -   Kč        121 000,00 Kč  

MSK_individuální 
granty 

 
RNDr. Pavol 
Švorc, PhD. 

Stanovení hladiny vitamínů 
rozpustných v tucích a hladiny 
antioxidačních enzymů u dětských 
pacientů s diagnózou Crohnova nemoc, 
Celiakie a Ulcerózní kolitidou 

Ústav fyziologie a 
patofyziologie 

           -   Kč        111 850,00 Kč  

SGS24/LF/2016-2017 
 
Mgr. Karin 

Studie hodnocení bezpečnosti a 
účinnosti Endoskopické terapie 

Ústav fyziologie a 
patofyziologie 

           -   Kč          78 500,00 Kč  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 31                                                                          

Petřeková morbidně obézních adolescentů 

MSK_Ind_2015 

 
doc. MUDr. 
Leopold Pleva, 
CSc. 

Kurz s praktickým nácvikem v Život 
zachraňující výkony v medicíně 
katastrof pro zdravotníky 
Moravskoslezského kraje 

Ústav medicíny 
katastrof 

           -   Kč        986 000,00 Kč  

SGS17/LF/2016 
Mgr. Andrea 
Filová  

Potřeby dětí s onkologickým 
onemocněním 

Ústav ošetřov. a 
porodní asistence 

           -   Kč          34 700,00 Kč  

SGS05/LF/2016-2017 
Mgr. Taťána 
Kršíková 

Zátěž pečovatelů pacientů trpících 
demencí 

Ústav ošetřov. a 
porodní asistence 

           -   Kč          18 900,00 Kč  

SGS21/LF/2016-2017 Mgr. Eva Janíková  
Efektivita supervize u pracovníků ve 
zdravotnictví 

Ústav ošetřov. a 
porodní asistence 

           -   Kč          17 940,00 Kč  

SGS19/LF/2016-2017 
MUDr. Patricie 
Delongová 

Využití nových protilátek v diagnostice 
a v predikci chování maligních nádorů 

Ústav patologie            -   Kč        189 600,00 Kč  

 

Přehled rozvojových projektů podpory VaV aktivit a vzdělávacích aktivit (dle pracovišť) VaV 

ID projektu Řešitel Název projektu Pracoviště INV (2016) NIV (2016) 

IRP201549 
doc. MUDr. Pavel 
Zonča, Ph.D., FRCS 

Výzkumné obezitologické centrum - 
metabolické operace jako hlavní směr 
výzkumu a léčby extrémní obezity 

Katedra 
chirurgických 
oborů 

           -   Kč      1 836 000,00 Kč  

IRP201550 
MUDr. Zdeněk Kořístek, 
Ph.D. 

Komplexní genomické studie u 
monoklonálních gamapatií 

Katedra interních 
oborů 

           -   Kč      2 792 200,00 Kč  

IRP201551 

 
prof. Ing. Kamil Kuča, 
Ph.D. 
 

Vývoj nových reaktivátorů 
acetylcholinesterázy - antidot otrav 
způsobených organofosforovými 
inhibitory cholinesteráz 

Katedra intenzívní 
medic.a 
forenz.oborů 

           -   Kč        342 000,00 Kč  

 

Individuální 

ID projektu Řešitel Název projektu Pracoviště INV (2016) NIV (2016) 

IRP2016_01 
doc. MUDr. Zuzana 
Čermáková, Ph.D. 

Rozvoj vzdělávací a mezinárodní oblasti 
prostřednictvím posílení vzdělávacího 
potenciálu pro studijní obor Všeobecné 
lékařství II. - preklinické a klinické obory 

Oddělení pro 
vědecko-
výzkumnou činnost 

           -   Kč        180 000,00 Kč  

IRP2016_02 
Mgr. Ivona Závacká, 
Ph.D. 
 

Rozvoj vzdělávací a mezinárodní oblasti 
prostřednictvím posílení vzdělávacího 
potenciálu pro studijní obor Všeobecné 
lékařství I. - teoretické obory 

Studijní oddělení            -   Kč        207 000,00 Kč  

IRP2016_03 
PhDr. Jarmila 
Kristiníková, Ph.D. 
 

Rozvoj vzdělávací a mezinárodní oblasti 
prostřednictvím posílení vzdělávacího 
potenciálu pro nelékařské zdravotní 
obory 

Ústav rehabilitace            -   Kč          84 600,00 Kč  

IRP201554 
doc. MUDr. Petr Vávra, 
Ph.D. 

Příprava a testování dezinfekčních látek 
proti nozkomiálním infekcím 

Katedra 
chirurgických 
oborů 

           -   Kč        321 600,00 Kč  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 32                                                                          

Ediční činnost Lékařské fakulty Ostravské univerzity v Ostravě 
 
Větší část roku působila Ediční komise LF OU ve složení: doc. MUDr. Jana Dvořáčková, Ph.D., doc. 
MUDr. Zuzana Čermáková, Ph.D., doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D., Mgr. Marek Bužga, Ph.D. a Mgr. 
Ivona Závacká, Ph.D. V listopadu 2016 vyměnil doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc. odstupující doc. 
MUDr. Zuzanu Čermákovou, Ph.D. Ediční komise zasedala 18. 8. 2016 a doporučila k tisku tyto 
publikace: 
 

1) Praktická cvičení ve farmakologii - preskripce a testové otázky pro studenty všeobecného 
lékařství, Lékařské fakulty OU - Ústavu farmakologie.  
Autoři: MUDr. Kacířová I. Ph.D., PharmDr. Ďuricová J., Ph.D., doc. MUDr. Grundmann M., 
CSc.  
Tisk realizován v roce 2016, financováno z Ústavu farmakologie. 
 

2) Základy jaterní chirurgie - odborná kniha, Lékařské fakulty OU – Katedry chirurgických 
oborů.  
Autoři:  MUDr. M. Peteja, doc. MUDr. P. Zonča Ph.D., FRCS, doc. MUDr. P. Vávra. Ph.D.,  
E. Schadde a kol.  
Tisk realizován v roce 2016, financováno z MF v rámci Fondu Partnerství Programu 
Švýcarsko - české spolupráce, na základě dohody o projektu č. CH 003 s názvem Transfer 
nových poznatků a dovedností v oblasti léčby jaterních metastáz na území České 
republiky. 
 

 
Etická komise Lékařské fakulty Ostravské univerzity 
 
Většinu roku 2016 působila Etická komise Lékařské fakulty Ostravské univerzity ve složení: doc. 
MUDr. Jana Dvořáčková, Ph.D., doc. MUDr. Zuzana Čermáková, Ph.D., doc. PhDr. Darja 
Jarošová, Ph.D., prof. MUDr. Pavel Ševčík, Ph.D., doc. Mgr. Jana Kukutschová, Ph.D., 
doc. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D., MBA, doc. MUDr. Vít Unzeitig, CSc. V říjnu 2016 byla do komise 
nově jmenována MUDr. Jana Janoutová a doc. MUDr. Leopold Pleva, Csc., kteří nahradili prof. MUDr. 
Pavla Komínka, Ph.D. a doc. MUDr. Víta Unzeitiga. V prosinci roku 2016 komisi ještě doplnila paní 
RNDr. Magdalena Uvírová, která nahradila odstupující doc. MUDr. Zuzanu Čermákovou, Ph.D. 
Etická komise LF OU v roce 2016 se sešla k projednání níže uvedených žádostí.  
 

1) Název projektu: Násilí na pracovištích z pohledu sester pracujících ve zdravotnictví - 
mezinárodní srovnání. 

 Předkladatel:  PhDr. Renáta Zeleníková, PhD., PhDr. Radka Kozáková, PhD., PhD. Mgr. Eva 
 Janíková 
 

2) Název projektu: Srovnání léčby pacientů s kolorektálními karcinomem a synchronními 
metastázami jater metodou primary first-liver first approach v randomizované studii.  

 Předkladatel: doc. MUDr. Pavel Zonča, Ph.D., FRCS 
 

3) Název projektu: Přidělovaná ošetřovatelská péče jako jeden z indikátorů výskytu 
nozokomiálních nákaz a dalších nežádoucích událostí hospitalizovaných pacientů. 
Předkladatel:  doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 33                                                                          

4) Název projektu: Nová vyšetřovací metoda zvyšující efektivitu sekundární prevence karcinomu 
prsu.  
Předkladatel:  prof. MUDr. Vladimír Janout, CSc. 

 

5) Název projektu: Jejuno-ileální a jejuno-kolický bypass jako nová bariatrická metoda v léčbě 
obezity a diabetu. 
Předkladatel: Mgr. Marek Bužga, Ph.D. 

 

6) Název projektu: Laparoskopický radiofrekvenční operační nástroj s kloubem LARA-K1: nový 
přístup pro resekci jater v postero-superiorních segmentech - in vivo studie na animálním 
modelu. 
Předkladatel: doc. MUDr. Petr Vávra, Ph.D. 

 

7) Název projektu: Neuropaliativní a rehabilační přístup pro zachování kvality života pacientů v 
pokročilé fázi vybraných neurologických onemocnění. 
Předkladatel: PhDr. Radka Bužgová, Ph.D. 

 

8) Název projektu: Vývoj nových biomarkerů pro předoperační a peroperační zobrazení mléčné 
žlázy ke zvýšení efektivity mastektomie. 
Předkladatel: MUDr. Jana Janoutová, Ph.D. 

 

9) Název projektu: MEHYLENOVÁ MODŘ: stanovení bezpečnostního profilu diagnosticko-
terapeutického agens. 
Předkladatel: Mgr. Marek Bužga, Ph.D. 

 
 
Studentská vědecká konference 2016 
 
Dne 3. května 2016 proběhl v prostorách Lékařské fakulty Ostravské univerzity VI. ročník Studentské 
vědecké konference. Letošního ročníku se zúčastnilo 50 přednášejících studentů, kteří zde 
prezentovali výsledky vlastní vědecko-výzkumné činnosti. Kromě studentů LF OU se zúčastnili také 
studenti Masarykovy univerzity, Univerzity Karlovy, Univerzity Pardubice, Západočeské univerzity 
v Plzni, Slovenské zdravotnické univerzity, Prešovské univerzity v Prešově a Medical University of 
Silesia z Katowic. 
 
Studenti prezentovali v 5 následujících sekcích:  
 
1) Medicínský výzkum, 
SEKCE A –  1. místo - Barbora Gruszková, Adam Augustín, 

    2. místo - Lucie Panáčková,  
        3. místo - Monika Kovaříková 
SEKCE B –  1. místo - Anna Liszewska,  

2. místo - Maciej Cm̒iel,  
3. místo - Tereza Mlýnková 

2) Ošetřovatelství – bakalářský studijní program, 
SEKCE A –  1. místo - Veronika Kupková,  

2. místo - Jana Hanáčková,  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 34                                                                          

3. místo - Naděžda Takáčová 
SEKCE B –  1. místo - Monika Labancová,  

2. místo - Andrej Zachar,  
3. místo - Veronika Jandurová 

3) Ošetřovatelství – navazující magisterský studijní program, doktorský studijní program, 
SEKCE A –  1. místo - Alena Zahradníková,  

2. místo - Štěpánka Stašová,  
3. místo - Miroslava Poláková 

SEKCE B –  1. místo - Mária Jureková 
  2. místo - nebylo uděleno 
  3. místo - nebylo uděleno 
4) Ochrana veřejného zdraví, Zdravotnický záchranář, Intenzivní péče, 
SEKCE A –  1. místo - Bc. Miroslava Ďuranová,  

2. místo - Bc. Barbora Kopecká,  
3. místo - Ondřej Král 

SEKCE B –  1. místo - Bc. Denisa Krakowczyková,  
2. místo - Erik Vidlák,  
3. místo - Olga Vařilová 

5) Ostatní (Zdravotní laborant, Radiologický asistent, Fyzioterapie, Ergoterapie…). 
SEKCE A –  1. místo - Taťána Gazárková,  

2. místo - Nikola Tomigová ,  
3. místo - Klára Svobodová 

SEKCE B –  1. místo - David Líška,  
2. místo - Adam Vajčnej,  
3. místo - David Líška 

 
Za své výkony byli na základě odborné úrovně zpracování zvoleného tématu, úrovně prezentace a 
originality zvoleného tématu vyhodnoceni a odměněni jak mimořádným stipendiem, tak věcnými 
cenami. 
 
Konference byla určena pro prezentaci výsledků vlastních vědeckovýzkumných aktivit studentů nejen 
lékařských, ale i zdravotnických studijních oborů. 
 
Sponzorem stipendií pro studenty Lékařské fakulty OU v Ostravě byl Moravskoslezský kraj. 
 

 

 

Zahraniční vztahy 

V roce 2016 Lékařská fakulta vyslala do zahraničí v rámci programu Erasmus+ 8 studentů na studijní 
pobyt, 1 studenta na pracovní stáž a 2 studenty na absolventskou stáž. Na studijní pobyt přijala 21 
studentů. Prostřednictvím organizace IFMSA vycestovalo 10 studentů a přijelo 11 zahraničních 
studentů. V rámci projektu zahraničních poboček zástupci LF uskutečnili tři návštěvy Švýcarska. 
 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 35                                                                          

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

2011 2012 2013 2014

Vývoj hodnocení publikačních aktivit LF OU

III. Pilíř

II. Pilíř

I. Pilíř

Hodnocení celkem

4 PUBLIKAČNÍ  ČINNOST 
 
Publikační aktivity (Hodnocení podle metodiky RIV)  
 
Tabulka 1: Vývoj publikačních aktivit LF OU v Ostravě (zdroj www.vyzkum.cz) 

Rok RIV hodnocení* Hodnocení celkem 
I. Pilíř II. Pilíř III. Pilíř 

RIV 2011**  1 820,31    - - - 

RIV 2012**  2 322,80  - - - 

RIV 2013  3 369,377 2 962,578 336,938 69,861 

RIV 2014  3 873,80 3 412,714 303,244 157,842 
* Rok RIV hodnocení = rok sběru výsledků za období předchozích 5 let (např. RIV 2013 = výsledky za období 2008-2012) 
** V letech hodnocení nebylo bodové hodnocení rozděleno do pilířů 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Graf 1 Vývoj hodnocení publikačních aktivit LF OU 

 
 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 36                                                                          

5 ZÁLEŽITOSTI ROZVOJE FAKULTY 
 

5.1 Oborová knihovna  

Oborová knihovna Celkový fond - 267166 knihovních jednotek, kdy z toho má studovna Lékařské 

fakulty - 3158 knihovních jednotek, 9 katedrových knihoven (jednotlivá pracoviště) - 2 588 knihovních 

jednotek. 

  

1. tuzemské publikace (2010-2016) 

Za posledních 6 let byl přírůstek tuzemských publikací do fondu knihovny 5077  knihovních jednotek 

(studovna LF (1 555), katedrové knihovny (714), ústřední knihovna ( 2 810). 

  

2. zahraniční publikace (2010-2016) 

Za posledních 6 let byl přírůstek zahraničních publikací do fondu knihovny 836 knihovních jednotek 

(studovna LF (164), katedrové knihovny (281), ústřední knihovna (389). 

  

Elektronické knihy 

Celkem knihovna zpřístupňuje 529 elektronických knih z různých oborů. 509  pod platformou EBSCO 

a 20 pod platformou EBRARY (366 českých titulů, 153 zahraničních titulů), toho je 125 titulů 

přístupných pro lékařské a zdravotnické obory. 

  

Databáze - Lékařské a zdravotnické zdroje 

  

Annual Reviews - Biomedical/Life Sciences Collection  

BMJ Journals Online Collection a BMJ Online  

CINAHL Plus with Full Text  

MEDLINE Complete 

Ovid Nursing Full Text Plus - přístup k archivním datům 2011 - 2013  

  

Multioborové zdroje využitelné pro hledání lékařských a zdravotnických informací 

  

Academic Search Complete  

Sage 

SCIENCE DIRECT  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 37                                                                          

SCOPUS  

SpringerLink  

WEB OF SCIENCE a Journal Citation Reports  

Wiley Library Online 

  

Pro prohledávání všech zdrojů máme 1 discovery system (EDS – EBSCO Discovery System) 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 38                                                                          

6 HOSPODAŘENÍ  
 

Hospodaření v roce 2016 

Lékařská fakulta OU v roce 2016 hospodařila s poskytnutými příspěvky a dotacemi včetně grantů 
a projektů s částkou ve výši 115.010 tis. Kč a dále s financemi za ostatní příjmy (placené studium, 
doplňková činnost a ostatní tržby) ve výši 5.036 tis. Kč. Největší náklady představují mzdové náklady, 
které včetně zákonných odvodů dosahují částky ve výši 83.801 tis. Kč. 

V roce 2016 lze výsledek hospodaření fakulty hodnotit kladně. Lékařské fakultě OU se podařilo přes 
vzniklé problémy rozpočet dodržet, ale navíc se v rámci hospodaření podařilo dosáhnout zisku. Zisk 
představuje pro Lékařskou fakultu OU po jeho převedení do fondů nezbytnou rezervu, ale současně i 
finanční prostředky potřebné pro financování případné spoluúčasti v rámci projektů a grantů.  

V roce 2016 vykázala Lékařská fakulta OU hospodářský výsledek z hlavní činnosti ve výši 5.540 tis. Kč. 
Hospodářský výsledek Lékařské fakulty OU z placeného studia a ostatních činností byl vytvořen ve 
výši 7.009 tis. Kč; jedná se o zisk před zdaněním, který se následně stává součástí hospodářského 
výsledku Ostravské univerzity.  

 

Tabulka: Hospodářský výsledek za rok 2016 – rozdělení dle jednotlivých činnosti 

Hospodářský výsledek za rok 2016 (v tis. Kč) 

Hlavní činnost včetně institucionální podpory a 
specifického vysokoškolského výzkumu 

výnosy 77 732 

náklady 72 191 

hospodářský výsledek 5 540 

Placené studium 

výnosy 12 835 

náklady 5 992 

hospodářský výsledek 6 843 

Granty a projekty 

výnosy 24 443 

náklady 24 443 

hospodářský výsledek 0 

Ostatní činnost 

výnosy 5 036 

náklady 4 871 

hospodářský výsledek 165 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 39                                                                          

Finanční prostředky získané v roce 2016 

Lékařská fakulta OU pracovala v roce 2016 s celkovým rozpočtem ve výši 120.046 tis Kč.  

Příspěvky a dotace na financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační a další tvůrčí 
činnosti byly využity v souladu s účelem, na který byly finanční prostředky poskytnuty. 

Pro rok 2016 se největším zdrojem dotační prostředků stali zejména Ministerstvo zdravotnictví, 
Ministerstvo financí, Moravskoslezský kraj. Dalším zdrojem jsou dotační prostředky Ministerstva 
školství mládeže a tělovýchovy, jedná se zejména o prostředky na Institucionální rozvojové projekty, 
zaměřené jak na výzkum a vývoj, tak na rozvoj fakulty v oblasti vzdělávání. Součástí podpory MŠMT 
jsou výzkumné projekty Studentské grantové soutěže, které mají významný dopad v oblasti zapojení 
studentů do výzkumné činnosti ve spolupráci s odbornými pracovníky Lékařské fakulty OU.  

 

Tabulka: Struktura příjmů za rok 2016 

Struktura příjmů za rok 2016 

  v tis. Kč v % 

Dotace – příspěvky MŠMT včetně institucionální podpory, 
specifického vysokoškolského výzkumu 

77 732 64,75 

Granty a projekty 24 443 20,36 

Tržby za placené studium 12 835 10,69 

Tržby z doplňkové činnosti 59 0,05 

Ostatní tržby a výnosy 4 977 4,15 

Celkem 120 046 100,00 

  

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 40                                                                          

Výdaje za rok 2016 

Výdaje na zajištění všech činností fakulty za rok 2016 činily částku ve výši 107.497 tis. Kč.  

Objemově největším celkovým výdajem za rok 2016 zůstávají mzdové náklady (mzdy včetně 
zdravotního a sociálního pojištění a zákonných sociálních odvodů), kdy tyto celkem činily 83.801 tis. 
Kč, což bylo 77,96% z celkových výdajů Lékařské fakulty OU v roce 2016.  

Tabulka: Struktura výdajů za rok 2016  

Struktura výdajů za rok 2016 

  v tis. Kč  v % 

Spotřeba materiálu  3 748 3,49 

Pořízení majetku 2 384 2,22 

Spotřeba knih a časopisů  549 0,51 

Opravy a udržování 1 155 1,07 

Energie 564 0,52 

Cestovné  1 311 1,22 

Ostatní služby  6 550 6,09 

Mzdové náklady  63 628 59,19 

Zákonné sociální pojištění 19 377 18,03 

Zákonné sociální náklady  796 0,74 

Stipendia studentů, doktorandů   1 492 1,39 

Ostatní náklady  5 942 5,53 

Celkem  107 497 100,00 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 41                                                                          

7 AKADEMIČTÍ  PRACOVNÍCI 
Stav zaměstnanců dle kategorií k 31. 12. 2016 

    

        celkem přepočteno % 
   profesoři 24 7,25 
   docenti 37 11,17 
   odborní asistenti 109 32,93 
   celkem pedagogů 139 41,99 
   vědeckovýzkumní zaměstnanci 22 6,64 
   celkem 331 100 
    

Stav akademických zaměstnanců podle průměrného úvazku v procentech 
 

     personální zabezpečení celkem prof. doc. OA 

úvazek do 30% 106 16 13 77 

úvazek do 50% 30 3 14 13 

úvazek do 70% 6 3 1 2 

úvazek do 100% 28 2 9 17 

celkem 170 24 37 109 

 

Stav akademických a vědeckých zaměstnanců dle kategorií a kateder/ústavů k 31. 12. 2016 

      katedra/ústav prof.  doc.  OA V celkem 

11300 - Katedra interních oborů 6 5 52 5 68 

11301 - Katedra dětského lékařství a neonatologie 0 1 14 1 16 

11302 - Katedra neurologie a psychiatrie 1 1 18  20 

11330 - Katedra kraniofaciálních oborů 1 1 14  16 

11360 - Katedra chirurgických oborů 3 6 35 4 48 

11361 - Gynekologicko-porodnická klinika 0 3 5 1 9 

11401 - Ústav anatomie 0 1 2  3 

11402 - Ústav histologie a embryologie 1  1  2 

11430 – Katedra biomedicínských  oborů 2 4 27 3 36 

11461 - Ústav patologie 1 3 3  7 

11462 - Katedra intenzivní medicíny a forenzních oborů 1 2 20 5 28 

11501 - Ústav fyziologie a patofyziologie 3 2 7 2 14 

11530 - Ústav zobrazovacích metod 1 2 13  16 

11560 - Ústav farmakologie  1 4  5 

11600 - Ústav epidemiologie a ochrany veřejného zdraví 2  12  14 

11630 - Ústav ošetřovatelství a porodní asistence 1 2 6  9 

11660 - Ústav rehabilitace 1 2 10  13 

11700 - Centrum epidemiologického výzkumu    1 1 

11800 - Ústav medicíny katastrof  1 5  6 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 42                                                                          

Celkem 24 37 248 22 331 

 

Věková struktura akademických zaměstnanců k 31. 12. 2016    

      věk prof. doc. OA V celkem 

do 29   8 9 17 

30 - 39   73 6 79 

40 - 49 1 12 90 3 106 

50 - 59 6 9 44 4 63 

60 - 69 7 10 32  49 

nad 70 let 10 6 1  17 

celkem 24 37 248 22 331 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 43                                                                          

8 DALŠÍ ČINNOSTI 
 

8.1 Konference, kongresy, workshopy – organizace, spoluorganizace 
 
Katedra biomedicínských oborů 

 Laboratorní aspekty metabolismu kostí, celostátní odborný seminář, 9.3.2016, FN 
Ostrava 

 POCT a rychlé testy, celostátní odborný seminář, 13.10.2016, FN Ostrava 
 
 
Katedra dětského lékařství a neonatologie 

 20. - 21. 5. 2016: XXI. Rožnovské alergologicko-imunologické dny, Rožnov pod R., 
hotel Relax 

 12. 11. 2016: 5. pediatrický den, Ostrava, hotel Imperial 

 leden 2016: 13. symposium Aktuality v dětské intenzivní péči    
 
Katedra neurologie a psychiatrie 

 červen 2016: Český a slovenský cerebrovaskulární kongres, Mikulov.   

 23. - 26. 11.2016: 30. český a slovenský neurologický sjezd, Praha. 

 4. - 5. 11. 2016: Valašsko-lašské neurologické symposium -  Hotel Soláň – Karolinka. 
Odborný  garant a člen organizačního výboru  MUDr.Pavel Ressner, Ph.D. 
(Sympozium celostátního významu, abstrakt jako příloha celostátního časopisu 
Neurologie pro praxi). 

 30. 9.-1. 10. 2016: VI. Freudovy dny, Příbor. Organizátor Oddělení psychiatrické FNO, 
každoroční celostátní konference s dvoudenním trváním zaměřená na průniky 
psychiatrie, psychologie a neurologie, cca 100 účastníků z celé republiky. 

 
Gynekologicko-porodnická klinika 

 2. 11. 2016: uspořádán seminář krajského významu Pětrošův den ve spolupráci 
s genetiky, dětskými kardiology a neonatology. 

 3. 5. 2016: studentská vědecká konference – práce studentů za obor gyn.por. 
vyhodnoceny na 2. a 3. místě 

 Prezentace na ISUOG (světové ultrazvukové konferenci porodníků a gynekologů 
v Římě) v sekci komentovaných posterů. 

 Verification of maxillary gap as a new marker in the  detection of the cleft lip and 
palate during first trimester screening. D. Matura, R. Spacek, E. Dolezalkova, E. 
Matejkova, J. Pannova, P. Matlak, O. Simetka. 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 44                                                                          

Ústav anatomie 

 31. 5. 2016: Klinicko-morfologický den, Ostrava 

 8. - 9. 9. 2016: Cadaver Workshop – regionální anestezie a cévní přístupy, Ostrava 

 
Ústav medicíny katastrof 

 4. – 6. 5. 2016: V. Bilaterální sympozium s  mezinárodní účastí, Rožnov pod 
Radhoštěm, Beskydský hotel Relax 

 5. - 7. 10. 2016: XIII. ostravské traumatologické dny s mezinárodní účastí, Rožnov pod 
Radhoštěm 

 
 
Ústav ošetřovatelství a porodní asistence 

 26. 5. 2016: X. mezinárodní sympozium ošetřovatelství. Ošetřovatelský výzkum a 

praxe založená na důkazech. Ostrava.  

 1. 12. 2016: Seminář Klinická praxe - setkání mentorů. Ostrava. 

 
Ústav patologie 

 3. 2. 2016: IX. Meziregionální bioptický seminář Ostrava  

 30. 3. 2016: Seminář - Provádění pitev po 1. lednu 2014   

 31. 5. 2016: III. Klinicko-morfologický   

 11. 11. – 12. 11. 2016: 23. sjezd českých a slovenských patologů  

 11. 11. – 12. 11. 2016: 22. sjezd čs. Společnosti histologických laborantů  

 

8.2 Kurzy  

 Kurzy anglického jazyka pro zaměstnance LF OU (úrovně A1-C1 Společného 
evropského referenčního rámce pro jazyky) - děkanát LF OU 

Ústav ošetřovatelství a porodní asistence 

- Specializační vzdělávání  v oboru ošetřovatelská péče v pediatrii, Ostrava průběžně celý 

rok 

- Mentor klinické praxe ošetřovatelství a porodní asistence, Ostrava  březen – červen 

2016 

 

 

8.3 Výzkumná centra 
 

- Centrum epidemiologického výzkumu LF OU je zaměřeno na mezinárodní spolupráci 

ve výzkumu v  těchto oblastech: 

http://lf.osu.cz/uom/index.php?id=13734


» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2016 
                                                                                                                                                 45                                                                          

o projekt „Ca plic“ ve spolupráci s International Agency for Research on Cancer 

v Lyonu, Francie (realizace ve FNO)  

o projekt „Ca močového měchýře“ ve spolupráci s Mount Sinai School of 

Medicine v New Yorku, USA (realizace v MNO)  

o projekt „Ca plic u žen nekuřaček“ ve spolupráci s Mount Sinai School of 

Medicine v New Yorku (příprava realizace)  

o projekt „Variabilita srdeční frekvence“ ve spolupráci s University College 

London, Velká Británie (realizace částečně v rámci SGS)  

- Výzkumné obezitologické centrum LF OU 

Činnost centra je zaměřena na výzkum obezity, na endokrinní změny po zákrocích na 

zažívacím traktu a na kostní tkáni.  

 

8.4 Studentské organizace v rámci LF OU 

- studenti všeobecného lékařství jsou členy Československého spolku mediků, který 

sdružuje studenty a přátele Lékařské fakulty. Pomáhá studentům se studiem, 

organizuje kulturní akce pro studenty LF i veřejnost a zpříjemňuje studium 

společensky i finančně. 

- studenti všeobecného lékařství jsou od roku 2011 členy International Federation of 

Medical Students' Associations Czech Republic (IFMSA CZ). Na Lékařské fakultě 

Ostravské univerzity vznikla v roce 2011. Studenty sdružuje hlavně díky zahraničním 

stážím, na které každý rok vysílá nejaktivnější z nich. Dalším cílem je šířit důležitost 

prevence a globálních problémů jako jsou např.: HIV, rakovina prostaty či diabetes. 

Studenti vzdělávají žáky základních a středních škol v oblasti první pomoci nebo děti 

ve školkách prostřednictvím projektu Nemocnice pro Medvídky. 


